



Svensk Förening för Thoraxanestesi och Thoraxintensivvård (SFTAI)

Verksamhetsberättelse för tiden 2000 till 09/2001

Mötesaktiviteter

Styrelsemöten: 000317 samt 010531

Årsmöte: 000325 i Lund

Ett genomgående tema vid styrelsemötena/årsmötet har varit hur vi inom föreningen skall verka för att bevaka och stimulera till vidareutbildning för våra medlemmar. Att behovet är stort framgick av svaren på den enkät som styrelsen ställde till medlemmarna under början på år 2000. Enkäten redovisades av Klaus Kirnö på årsmötet i Lund. Av årsmötet framgick att få medlemmar i föreningen ansåg sig ha tid eller resurser för att anordna kurser. Uppfattningen var att i första hand cheferna på respektive thoraxanestesikliniker måste uppmuntra till och stödja sina medarbetare i deras strävan till ökad kunskap i form av ekonomisk support och ledighet för nationella och internationella möten. Vår uppfattning inom styrelsen är att situationen har förbättrats något. Vidare har vi berört möjligheten att utnyttja den av Philip Lund tillverkade hemsidan för att sprida kunskap och att ge exempel på intressanta patientfall. Förslaget från styrelsen har varit att låta ansvaret för detta rotera mellan de olika thoraxklinikerna. Tyvärr har det hittills inte fungerat mest på grund av att en turodning mellan våra centra ej har fastställts. Frågan bör därför åter belysas vid nästa årsmöte.

På nationell basis så har SFTAI i egenskap av medlem i SHOCK (svensk hjärtsjukvårds organisation för Cooperation och kommunikation) varit aktiv i utformandet och genomförandet av det årligen återkommande kardiovaskulära årsmötet som denna gång gick av stapeln i Göteborg (april). Mötet blev lyckat och lockade 1300 deltagare där både läkare och sköterskor med hjärtsjukvård som specialitet deltog. Nästa möte går av stapeln i Malmö 25-27/4, 2002. Undertecknad har ingått och ingår fortfarande i organisationskommittén och fler symposier med intresse för thoraxanestesiologer jämfört tidigare kan utlovas.

Från SFAI:s sida har man närmat sig SFTAI för att få förslag på SK godkända kurser. Något svar har inte utgått från föreningen eftersom vi tycker oss ha svårt att värna om den egna vidareutbildningen. Å andra sidan så tycker styrelsen att vi som referensgrupp inom SFAI har ett ansvar mot våra kollegor inom allmänanestesi. Den endagskurs i thoraxanestesi som hölls i samband med SFAI:s årsmöte i Uppsala 000823 blev uppskattad. Möjligen är detta den bästa lösningen för att delge allmänanestesiologen det nya inom thoraxanestesi. Även SSAI (scandinavian society for anesthesia and intensive care) har kontaktat SFTAI med förfrågan om ett skandinaviskt samarbete för vidareutbildning och specialistspecifikation. Ambitionen riktar sig i första hand till anestesi i stort och ej thoraxanestesi specifikt. Prof. Sten Lindahl är den som i första hand driver frågan. Ett samarbetsseminarium anordnades i Köpenhamn där undertecknad var närvarande. Inga beslut togs om samarbetsformer och något konkret resultat finns inte idag. Styrelsen har inte heller tagit något principbeslut i frågan.

Frågan om CME poäng och olika aktiviteter har diskuterats både inom SFTAI och inom SHOCK gruppen. Inom exempelvis cardiologin och på europabasis pågår ett

intensivt arbete för att värdera all utbildning som underlag till poängsättning. Prof. Leif Erhardt kommer att sprida ytterligare information till SHOCK gruppen och därmed till SFTAI.

Vid årsmötet i Lund 000325 tilldelade SFTAI Birger Axelsson priset för bästa thoraxanestesiologiska vetenskapliga presentation. Gesten uppskattades och mötet beslöt att upprätthålla denna tradition.

Den ekonomiansvarige Anders Öwall har vid flera tillfällen påpekat det klivna i att stå som ansvarig för föreningens ekonomi utan att ha något direkt inflytande över föreningens konto. SFAI sköter nämligen bokföringen av medlemmarnas inbetalningar och Anders får utdragslistor på begäran. Å andra sidan behöver SFTAI inte stå till svars med en ekonomisk årsredovisning förutom den som sker till medlemmarna i samband med årsmötet. Tills vidare har vi inom styrelsen därför beslutat att inte ändra på detta. Förutom medlemsavgifterna så tillfaller 20 000 kronor föreningen från intäkterna av endagskursen i thoraxanestesi i Uppsala, 23 augusti 2000.

Inga propositioner eller motioner har inkommit under 2000 och tills dags dato.

Uppsala den 14 september 2001

Jan Hultman, ordförande